
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 
 
 

 
PROCESSO LICITATÓRIO N° 050/2022 
PREGÃO PRESENCIAL  N° 035/2022 
REGISTRO DE PREÇO N° 036/2022 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
Nº DO CONTRATO:112 /2022. 
PARTES: Município de Recreio, Contratante e VIVA COMUNICAÇÃO E 

MARKETING LTDA Contratada. 
OBJETO: Futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviço de 

comunicação social nas áreas de comunicação organizacional com objetivo de 

divulgar ações, projetos, eventos e atividades desenvolvidas pela Prefeitura Municipal 

de Recreio (MG) na imprensa e nas mídias digitais, bem como produção de conteúdo 

escrito e audiovisual em mídias impressas e digitais, ações de relacionamento em 

ambientes digitais, planejamento e realização de entrevistas coletivas, produção 

jornalística, web design, marketing e marketing digital, planejamento de ações para 

publicidade, propaganda e marketing, abrangendo trabalhos de produção gráfica, 

produção de artefatos, reprodução, distribuição e veiculação de programas e 

campanhas institucionais em mídias faladas e escritas, de comunicação dirigida e 

eventos de caráter informativo, educativo e de orientação social à comunidade, bem 

como planejamento e organização de cerimônias oficiais e solenidades realizadas pelo 

Executivo Municipal de Recreio (MG), objetivando atender a demanda das Secretarias 

Municipais. 

DATA DE ASSINATURA: 01/07/2022 
VIGÊNCIA: 01/07/2022 a 30/06/2023 
VALOR: R$55.200,00 ( Cinquenta e Cinco  Mil e Duzentos  Reais) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Outros Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica – 

3.3.90.39.00.  

Ficha: 48/48/48 

Fonte: 100164/169 

 

 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 – Processo Administrativo 
Licitatório nº 050/2022– Pregão Presencial n° 035/2022 – Registro de Preço n° 
036/2022, Ata de Registro de Preço nº 074/2022. 
SIGNATÁRIOS: José Maria André de Barros, Prefeito Municipal de Recreio, 
pelo Contratante e ALESANDRA FERREIRA DALOZ IMBELONI  pela 
Contratada VIVA COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA Sabrina da Silva 
Rezende Fiorezi e Janete Ferreira Rezende como testemunhas. 



 
 

 

 
 
 

 

 


